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Het Statistisch Bulletin biedt cijfers over slechts een beperkt aantal onderwerpen. In onze
databank StatLine staan gegevens van alle beschikbaar gekomen CBS-statistieken. U vindt
daar ook een overzicht van statistieken waarvan de cijfers de laatste zeven dagen zijn

geactualiseerd.
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1. Industrie en energie

Hoeveelheidsindexcijfers van de productie in de nijverheid (2010=100), maandgegevens

2012
dec.
Gemiddelde dagproductie
Nijverheid ¥ 107,9
Delfstoffenwinning 129,5
Industrie 103,4
Openbare nutsbedrijven 102,1
Gemiddelde dagproductie,
gecorrigeerd voor seizoen
Nijverheid ¥ 99,0
Delfstoffenwinning 85,2
Industrie 104,1
Openbare nutsbedrijven 84,6

2013

jan.

107,0
155,2

96,7
119,9

98,5
96,6
100,0
91,3

febr.

105,5
147,5

96,1
109,3

101,4
101,6
100,7

96,5

Y Exclusief bouwnijverheid en bouwinstallatiebedrijven.

maart

112,5
140,1
106,5
118,0

103,6
102,7

99,9
100,9

april

9%,8
90,0
98,3
95,3

100,6
104,9
100,8
101,4

95,9
76,8
100,2
85,8

101,6
110,0
100,6

98,4

Productie in de nijverheid en industrie, volumemutaties

Gemiddelde dagproductie
Nijverheid?
Delfstoffenwinning

Industrie

Voedings- en genotmiddelenindustrie

Voedingsmiddelen- en drankenindustrie

Voedingsmiddelenindustrie
Veehouderijproducten
Overige voedingsmiddelen
Drankenindustrie
Tabakindustrie

Aardolie-, chemische, rubber- en kunststofindustrie

Aardolie-industrie

Chemische en farmaceutische industrie

Chemische industrie

Chemische basisproducten en kunstvezels

Chemische eindproducten
Farmaceutische industrie
Rubber- en kunststofindustrie

Basismetaal- en metaalproductenindustrie

Basismetaalindustrie

Metaalproductenindustrie

Elektrotechnische en machine-industrie

Elektrische apparatenindustrie

Overige machine- en apparatenindustrie

Transportmiddelenindustrie
Overige industrie
Textiel-, kleding- en lederindustrie
Textielindustrie
Kledingindustrie
Leder- en schoenenindustrie

NACE REV2

06-39
06-08
10-33
10-12
10-11

10

101/105

102-104/106-109

11
12
19-22
19
20-21
20

201/206

202-205/21

21
22
24-25
24
25
26-28
26-27
28
29-30

13-18/23/31-33

13-15
13
14
15

Aan-
delen

juni

93,3
56,6
104,2
69,4

97,8
92,6
101,0
84,4

in%Y 2012 2013

juli

85,3
50,9
97,4
61,0

9,7
90,9
101,7
77,4

2013

aug.

1

84,9
56,6
91,4
61,8

99,0
97,1
00,2
80,6

sept.

9,6
65,0
105,7
71,7

99,9
101,5
102,0

84,0

v

okt.

100,7
83,7
107,5
78,9

96,9
89,4
102,3
78,8

2013

aug. sept.

nov.

109,3
119,7
107,8

94,2

100,5
9,8
102,1
85,0

okt.

dec.

107,4
131,1
105,6

96,5

98,6
87,5
105,9
80,8

nov. dec.

(7)
2014
jan.
100,1
126,5

98,6
98,7

92,4
80,1
102,5
77,2

(7)
2014

jan.

procentuele mutatie t.o.v. de overeenkomstige periode van het voorgaand jaar

100
19
67
14
13
11

D R, NN R W O

10

-04 06
-06 7,0
-0,7 -1,1
-24 30
-1,9 39
21 44
-06 33
2,7 48
01 00
-66 -39
33 -31
2,7 22
53 -38
54 -4,4
69 -4,4
04 -13
44 15
-1,9 02
-1,9 -1,1
14 18
-29 -1,8
-1,9 -0,6
05 -2,7
-25 04
51 -54
-14 23
28 06
30 19
-2,7 -4,0
-12 2,9

2,1
12,3
-3,2

2,3

3,0

3,0

0,6

33

3,2
-4,8
-5,1
-4,0
-6,2
-7,2
-7,7

1,2

7,5
-0,4
-4,7
-5,8
-4,6
-7,5
-8,5
-7,0
-9,1
-1,8

0,1

1,9
10,3
-4,5

0,2
5,6
-1,4
3,2
43
5,1
3,2
5,4
-0,7
-3,0
-33
-4,3
-3,8
-4,9
-5,0
-0,2
3,7
-1,0
-1,7
3,4
-2,8
-2,9
-4,6
-2,3
-9,1
-0,9
1,9
3,0
-1,5
-2,2

-0,4
6,7
-1,1
3,0
4,1
46
4,7
4,8
-0,5
-3,1
-2,9
-23
-3,6
-4,5
-4,5
-1,0
1,5
0,4
-0,6
4,6
-1,6
0,8
2,6
0,1
-6,7
-3,2
0,9
2,5
-3,8
-1,9

0,3
1,7
1,3
3,5
4,5
52
5,0
5,7
-1,2
-4,7
-0,7
2,0
-1,2
-0,7
-0,1
-5,5
-6,7
21
2,7
53
2,2
7,0
0,4
9,4
4,4
-3,2
-0,6
0,2
-1,3
-2,5

-02 1,0
68 14,9
-26 -0,1
33 24
46 3,0
58 34
61 3,6
56 3,6
2,0 -1,1
-43 -0,7
-35 -138
29 -26
-42 -21
-54 -39
-56 -4,5
-04 56
2,7 10,0
07 -01
-12 09
15 74
-1,9 -0,2
-26 42
35 4,0
50 45
-73 -56
-4,8 -46
13 -0,
33 00
-23 -85
42 11,2

-0,9
-5,1
1,8
3,8
4,8
5,0
6,9
4,5
2,3
-1,8
0,9
13,7
-1,2
0,2
0,6
-7,5
-12,9
2,1
4,4
8,4
3,6
5,0
-3,2
8,2
2,1
-2,1
0,4
0,8
34
2,9

22 -05
76 13
01 21
1,0 58
24 65
32 74
57 26
23 105
-39 -19
-71 54
-1,0 -1,9
1,3 -59
20 -0,2
-28 06
-1,9 1,0
33 -56
1,8 -81
42 -05
16 20
29 40
14 17
50 11,0
-75 153
105 94
61 572
32 -43
32 13
-1,8 1,8
1,0 -1,
-14,7 84

-6,4
-18,5
2,0
1,4
3,9
5,6
8,2
49
-11,7
-14,8
-0,7
-7,8
0,0
1,3
2,0
-6,8
-10,1
42
1,2
1,8
1,0
9,6
2,7
12,1
7,1
03
-1,0
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Productie in de nijverheid en industrie, volumemutaties (slot)

Papier- en grafische industrie
Papier(waren)industrie
Grafische industrie
Hout- en bouwmaterialenindustrie
Houtindustrie
Bouwmaterialenindustrie
Meubelindustrie
Overige industrie (rest)
Reparatie, onderhoud en service
Metaal-, machine- en transportmiddelenindustrie

Metaal-, machine- en transportmiddelenindustrie
(excl. reparatie, onderhoud en service)

Openbare nutsbedrijven

Gemiddelde dagproductie, gecorrigeerd voor

seizoenbeweging
Nijverheid?

Delfstoffenwinning

Industrie

Voedings- en genotmiddelenindustrie

Aardolie-, chemische, rubber- en kunststofindustrie
Basismetaal- en metaalproductenindustrie
Elektrotechnische en machine-industrie
Transportmiddelenindustrie

Overige industrie

Openbare nutsbedrijven

NACE REV2

17-18

17

18

16/23

16

23

31

32

33
24-30/33

24-30
35/36

06-39

06-08
10-33
10-12
19-22
24-25
26-28
29-30

13-18/23/31-33

35/36

Aan-
delen
in %Y

100

2012

-1,4
-0,2
2,3
-7,2
-8,4
-6,6
2,4

0,1

4,4
-1,5

-23
0,0

2013

-0,5

0,0
-0,9
-6,3
-6,1
-6,4
-6,9
-0,6
-1,3
-1,6

-1,6
0,0

2013

3,2
1,4
43
-7,9
-8,5
-8,3
-9,9
-2,3
2,9
-5,6

-7,0
8,6

procentuele mutatie t.o.v. de voorgaande periode

-0,4

-0,6
-0,7
2,4

3,3
-1,9
-1,9
-5,1
-1,4

0,0

0,6

7,0
-1,1

3,0
-3,1
-1,1
-0,6
-5,4
-2,3

0,0

Y Aandeel in de toegevoegde waarde (bruto, basisprijzen, volgens Nationale rekeningen 2011).
2 Exclusief bouwnijverheid en -installatiebedrijven.

2.

31

13,0
-2,1

2,0
-2,3
-1,2
-5,1
-5,6
-2,7
11,8

Internationale handel

(7)

2013 2014

1] 1 IV aug. sept. okt. nov. dec. jan.
-01 -22 -25 -11 -44 -20 -34 -23 -8,2
-09 -06 01 -03 04 04 -1,7 19 -21
06 -32 -45 -06 -6,7 -39 -55 -4,2 -13,2
-58 -54 -62 -22 -80 -24 -86 -80 154
-59 -43 -52 -64 -66 -12 -74 -76 -1,2
-57 =57 -57 -1,7 -87 -2,8 -89 -53 248
-30 -71 -73 -96 -13,0 -68 -57 -95 19
1,7 -1,4 -03 -21 -19 06 -04 -10 -01
-0,8 -40 -40 -11,6 -47 -42 1,3 -79 03
-30 -14 39 -38 06 34 38 45 54
-34 -0,7 51 -29 10 38 50 65 61
23 -65 -67 -65 -3,0-12,4 -2,6 -55 -17,7
-1 -1,5 01 24 09 -30 37 -19 -63
22 -58 -55 68 46 -119 83 -96 -85
06 05 21 -15 8 03 -01 36 -31
04 02 0,7 1,2 -1,3 03 08 1,1 -0,9
-09 26 -06 -33 13 -41 52 14 -27
26 -08 18 01 1,5 24 -25 02 -12
40 31 44 19 1,8 1,2 02 34 -41
-23 1,7 102 44 -11 59 27 46 -51
-06 -22 27 03 -23 22 -06 75 -49
-1,5 -14,9 1,1 41 43 -62 79 -50 -44

De maandcijfers van de in- en uitvoer worden twee maal per jaar nader vastgesteld.

De eerste keer als het desbetreffende kwartaal is afgerond, de tweede maal als het jaar
afgesloten wordt. Het desbetreffende jaar wordt afgesloten in de maand augustus van het
jaar daaropvolgend. De cijfers over het jaar 2012 zijn inmiddels definitief.

I. Buitenlandse handel in goederen
2013*
Eenheid 2012 2013* febr.
Invoer min euro 389449 384221 30932
Uitvoer min euro 429717 428462 34665
Handelssaldo mlin euro 40268 44241 3733
Dekkingspercentage % 110,3 111,5 112,1

maart

32447

37587

5140

115,8

april

31232

34 805

3573

111,4

32595

36 840

4244

113,0

juni

32128

35288

3160

109,8

(8)
juli aug. sept. okt. nov. dec.
32282 30434 31983 33964 32381 31384
35726 33573 35095 37633 36684 34 488
3444 3140 3112 3669 4303 3104
110,7 110,3 109,7 110,8 113,3 109,9
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II. Aandeel wederuitvoer in de Nederlandse export van goederen

Eenheid

Uitvoer

Wederuitvoer

Aandeel %

min euro

min euro

2012

429717

196 033

45,6

2013*

428 462

198 366

46,3

III. Invoer van goederen per land

Totaal

Europa
Europese Unie
Frankrijk
Belgié
Luxemburg
Duitsland
Italie
Verenigd Koninkrijk
lerland
Denemarken
Griekenland
Portugal
Spanje
Zweden
Finland
Oostenrijk
Malta
Estland
Letland
Litouwen
Polen
Tsjechié
Slowakije
Hongarije
Roemenié
Bulgarije
Slovenié
Cyprus
Kroatié
Noorwegen
Zwitserland
Turkije
Russische Federatie
Overig Europa

Afrika

2013*

febr.  maart

34 665 37587

15568 17274

44,9 46,0

Dec. 2013*

min euro

31384

19754

16 235
1295

3100

55

4956
654

2272

414
294
30

570
594

341

147

14

49
52
415

387
116

131
105

34
26

1106

142
196
1854
221

1300

april

34 805

16 039

46,1

mei

36840

16 647

45,2

juni

35288

16 861

47,8

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

2,2

2,2

-6,9
2,1
14,1
7,1
10,7
-4,4
-2,6
-0,9
-11,5
2,9
-5,1
19,3
36,0
8,1
-72,2
56,1
164,7
-50,9
0,2
-10,1
12,4
-7,7
24,2
49,9
0,7
18,9

-13,0
-23,4
14,8
22,6
-33,5

8,5

juli

35726

16 798

47,0

aug. sept.

33573 35095

15535 16 379

46,3 46,7

2013*

min euro

384221

242234
200 508
17076
37131
729
62676
7933
27706
5054
4040
487
1793
6473
6726
3435
1927
74
232
578
562
5535
4713
1202
1816
1231

347
95
116

13 405
2180
2275
20 644
3170

15359

®

nov. dec.

36 684 34 488

16 899 15971

46,1 46,3

(8)

2013*
t.o.v.
2012

-1,3
0,1

-2,0
-1,5
33
1,3
1,3
1,2
0,7
17,6
6,9
5,2
-3,5
-0,5
-0,2
5,7
-26,0
-7,8
-4,
-59,9
1,5
-14,4
7,6
-5,5
13,7
47,3
31
2,8

7,6
-6,6
9,0
15
-19,1

-6,1
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III. Invoer van goederen per land (slot)

Amerika

Verenigde Staten
Canada

Overig Noord-Amerika
Brazilié

Argentinié

Overig Midden- en Zuid-Amerika

Azié

Israél

Overig Nabije- en Midden-Oosten
Iran (Islamitische Republiek)
Saoedi-Arabié

Koeweit

India

Thailand

Indonesié

Maleisié

Singapore

China (Volksrepubliek)
Korea (Republiek)

Japan

Taiwan

Hongkong

Overig Azié

Australié, Oceanié en overige gebieden

Overige

IV. Uitvoer van goederen per land

Totaal

Europa

Europese Unie
Frankrijk
Belgié
Luxemburg
Duitsland
Italié
Verenigd Koninkrijk
lerland
Denemarken
Griekenland
Portugal
Spanje

Zweden

Dec. 2013*

min euro

3538
2003
127

465
107
837

6674
172
196

277
195
215
206
224
534
181
2843
277
652
190
177
333

98

19

Dec. 2013*

min euro

34488

27 386
25437
2965
4156
74
8404
1615
2 864
280
425
173
195
913
585

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

2,2
3,7
-2,3
0,0
11,6
38,1
-7,8

1,3
-3,0
-17,2
22,5
-17,2
21,1
-59,8
18,4
-5,2
26,6
-43,5
14,6
66,2
-36
2,5
-2,4
12,1

0,7

-41,5

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

2,0

4,3

6,2
9,8
-6,9
-0,9
7,7
5,6
31,9
3,6
-2,3
-4,8
2,5
6,0

2013*

min euro

44502
26623
1293

5706
1291
9585

80259
1932
2827

33
3822
2266
4189
2496
2652
5872
2801

31402
2873
8521
2325
1898
4350

1359

508

2013*

min euro

428 462

341328
315599
36078
48 990
983
105903
20183
36378
3233
5521
2147
2552
11163
7700

®

2013*
t.o.v.
2012

-2,0
0,8
-23.1
89,3
1,1
-30,9
-2,3

-4,3
-7,5
-15,5
-66,2
-18,1
-36
-6,7
2,5
-5,8
2,2
-19,6
-1,6
17,4
-14,2
-7,7
1,1
18,2

-6,3

21,5

®

2013*
t.o.v.
2012

0,8

-0,5
1,0
-25,1
-0,2
31
5,0
11,9
43
43
2,8
-5,8
7,9
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IV. Uitvoer van goederen per land (slot)

Finland
Oostenrijk
Malta
Estland
Letland
Litouwen
Polen
Tsjechié
Slowakije
Hongarije
Roemenié
Bulgarije
Slovenié
Cyprus
Kroatié
Noorwegen
Zwitserland
Turkije
Russische Federatie

Overig Europa
Afrika

Amerika

Verenigde Staten

Canada

Overig Noord-Amerika

Brazilié

Argentinié

Overig Midden- en Zuid-Amerika

Azié

Israél

Overig Nabije- en Midden-Oosten
Iran (Islamitische Republiek)
Saoedi-Arabié

Koeweit

India

Thailand

Indonesié

Maleisié

Singapore

China (Volksrepubliek)
Korea (Republiek)

Japan

Taiwan

Hongkong

Overig Azié

Australié, Oceanié en overige gebieden

Overige

Dec. 2013*

min euro

302
395
14
60
39
63
733
535
112
190
133
61
54
25
30
261
415
471
471
330

1079

2174
1253
166

228
65
403

3430
114
421

28
211
48
160
68
60
65
219
612
309
278
612
148
134

226

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

2,1
15,7
-11,0
7,6
43,5
14,0
9,3
19,3
29,8
-0,8
5,1
31,4
19,9
49

-10,6
-4,6
19,2

1,2
-6,6

-22,6

-13,1
-15,9

46,5
-55,0
-30,1

33,4
-22,9

5,0
19,6
11,1
11,1
-8,0
75,1

7,7

-14,3
51,6
-4,5

-35,9

-15,2
44,2
-2,7
88,3

-10,1
10,5

3
2013*
t.o.v.
2013* 2012
min euro %
4176 -1,8
4959 0,6
238 -10,1
790 26,2
530 34,6
804 2,6
9217 8,0
5820 -2,9
1421 7,2
2548 -2,9
1758 6,2
700 11,6
692 5,3
459 -1,7
401
3719 -0,9
5577 -2,6
4826 33
6853 -3,0
4547 -13,2
14 399 -1,8
29 144 -11,1
16 825 -17,0
2623 33,3
7 -82,0
2191 -28,9
1019 39,8
6279 -6,6
38018 -1,0
1406 6,7
4401 -3,8
255 -30,1
2263 1,4
487 24,5
1632 -14,8
918 -12,2
800 27,4
835 -6,0
3735 -10,4
7 681 0,5
3479 3,2
3180 -10,2
3585 24,9
1890 3,6
1670 33
2643 0,9
2932 11,4
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V. Invoerpergoederensoort
Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification Dec. 2013*
min euro

Totaal 31384
00 Levende dieren, m.u.v. dieren bedoeld bij afd. 03 78
01 Vlees en vleesproducten 338
02 Zuivelproducten en eieren 271
03 Vis, schaal- en weekdieren en bereidingen daarvan 176
04 Granen en graanproducten 359
05 Groenten en fruit 779
06 Suiker en suikerwerken, honing 63
07 Koffie, thee, cacao, specerijen en fabrikaten daarvan 318
08 Veevoeder, m.u.v. niet gemalen granen 305
09 Bereide voedingsmiddelen, n.a.g. 159
11 Dranken 227
12 Tabak en tabaksfabrikaten 80
21 Ongelooide huiden en vellen 20
22 Oliehoudende zaden en vruchten 221
23 Ruwe, synthetische en geregenereerde rubber 34
24 Kurk en hout 73
25 Papierstof en papierafval 91
26 Textielvezels, textielafval en lompen 22
27 Natuurlijke meststoffen en ruwe minerale producten 70
28 Metaalertsen en metaalafvallen 312
29 Andere ruwe dierlijke en plantaardige producten 216
32 Steenkool, cokes en briketten 206
33 Ruwe aardolie en aardolieproducten 6 669
34 Aardgas en industriegas 862
35 Elektrische energie 108
41 Dierlijke olién en vetten 18
42 Plantaardige vette olién 286
43 Was; mengsels en bereidingen van olién en vetten, niet geschikt voor

menselijke consumptie n.a.g. 43
51 Organische chemische producten 1267
52 Anorganische chemische producten 239
53 Kleur-, looi- en verfstoffen 107
54 Medicinale en farmaceutische producten 1089
55 Etherische olién, parfumerieén, zeep- en reinigingsmiddelen 259
56 Kunstmatige meststoffen 59
57 Kunststof in primaire vormen 375
58 Werken van kunststof n.a.g. 169
59 Andere chemische producten, n.a.g. 472
61 Leder en lederwaren, bereide pelterijen 21
62 Rubberwaren, n.a.g. 226
63 Kurk- en houtwaren, behalve meubelen 92
64 Papier, karton en artikelen 326
65 Garens, weefsels e.d. 235
66 Fabrikaten van niet-metaalhoudende mineralen, n.a.g. 186
67 lJzer en staal 670
68 Non-ferrometalen 373
69 Metaalwaren, n.a.g. 540
71 Generatoren en motoren 375
72 Gespecialiseerde machines 547
73 Machines voor metaalbewerking 85
74 Diverse machines, n.a.g. 764
75 Kantoor- en automatische gegevensverwerkende machines 2317
76  Toestellen voor telecommunicatie en voor opnemen en weergeven van

beeld en geluid 1814

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

2,2

-19,6
-6,4
-0,8

2,0
-1,2
4,6
-4,8
1,5
-12,2
7,4
2,1
2,7

123,7

21,9

7,7
28,7
-2,7
18,1

-19,3
-3,8

1,3

-10,4

-9,4
4,1

-33,1

-50,0

-11,9

-9,7
1,9
20,6
-7,5
2,4
14,4
2,4
43
16,0
18,2
25,7
19,4
57
4,5
10,8
9,6
6,9
15,0
9,9
6,6
23,6
11,0
1,9
-2,0

4,6

2013*

min euro

384221

1052
4241
3588
2149
4369
8925
959
3808
3951
1894
2600
1192
140
3213
479
1041
1148
301
993
3814
2577
2128
82960
9286
1691
268
4021

518
16173
2618
1563
14328
3262
723
5183
2271
5621
237
2845
1255
4210
3182
2530
8659
5110
6872
4394
6514
1034
9730
26 199

19796

®

2013*
t.o.v.
2012

-13

-1,3
-1,9
8,7
-3,3
5,8
5,7
11,0
2,7
4,1
7,3
46
-18,1
10,0
93
-27,6
-9,1
-12,7
13,6
-9,2
21,1
1,4
-15,2
-4,2
6,4
-3,4
-11,2
-4,1

-6,5
8,4
-6,1
0,2
2,4
7,3
-10,0
1,0
6,3
-5,6
11,8
-2,0
-3,9
-2,1
3,8
-2,1
-7,3
-4,7
1,4
-2,3
-0,5
1,2
33
-4,9

-1,7
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V.

Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification

77
78
79
81

82
83
84
85
87
88
89
93

94
96
97

VL.

Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification

00
01
02
03
04
05
06
07
08
09
11
12
21
22
23
24
25
26
27
28
29
32
33
34
35
41

Invoer per goederensoort(slot)

Elektrische apparaten, n.a.g.
Voertuigen voor wegvervoer

Ander vervoermaterieel

Geprefabriceerde bouwwerken, sanitaire artikelen, installaties voor

centrale verwarming en verlichtingstoestellen n.a.g.

Meubelen en toebehoren, artikelen voor bedden n.a.g.

Reisartikelen, handtassen e.d.
Kleding en toebehoren

Schoeisel

Instrumenten en apparaten voor beroepsuitoefening, wetenschap n.a.g.
Apparaten en benodigdheden voor fotografie, optiek e.d.; uurwerken

Diverse fabrikaten, n.a.g.

Boordprovisie en benodigdheden voor schepen en vliegtuigen en

goederen n.a.g.
Complete fabrieksinstallaties

Niet in circulatie zijnde munten, behalve gouden munten

Niet-monetair goud

Uitvoer per goederensoort

Totaal

Levende dieren, m.u.v. dieren bedoeld bij afd. 03
Vlees en vleesproducten

Zuivelproducten en eieren

Vis, schaal- en weekdieren en bereidingen daarvan
Granen en graanproducten

Groenten en fruit

Suiker en suikerwerken, honing

Koffie, thee, cacao, specerijen en fabrikaten daarvan
Veevoeder, m.u.v. niet gemalen granen

Bereide voedingsmiddelen, n.a.g.

Dranken

Tabak en tabaksfabrikaten

Ongelooide huiden en vellen

Oliehoudende zaden en vruchten

Ruwe, synthetische en geregenereerde rubber
Kurk en hout

Papierstof en papierafval

Textielvezels, textielafval en lompen

Natuurlijke meststoffen en ruwe minerale producten
Metaalertsen en metaalafvallen

Andere ruwe dierlijke en plantaardige producten
Steenkool, cokes en briketten

Ruwe aardolie en aardolieproducten

Aardgas en industriegas

Elektrische energie

Dierlijke olién en vetten

Dec. 2013*

min euro

1250
1699
111

109
187
62
578
202
676
311
1100

14

75

Dec. 2013*

min euro

34488

193
697
667
226
189
1091
104
376
397
429
269
266
28
76
51
34
59
21
77
372
764
118

65
18

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

6,7
34,1
10,8

53
-0,9
10,4

9,6
15,1

3,4
59,3

7,7

-22,2

56,8
-41,2
-12,8

Dec. 2013*
t.o.v.
dec. 2012

%

2,0

10,7
5,0
20,8
-3,0
4,5
8,5
11,9
12,4
-10,0
15,8
3,6
1,8
-48,1
-47,3
-16,5
34,4
-21,4
0,8
-13,5
13,1
6,8
3,9

-9,0
-56,1

2013*

min euro

16 184
17472
1583

1347
2524
803
8115
2817
7907
2969
13509

157

1208

2013*

min euro

428 462

2238
8342
7882
2587
2297
13890
1394
4657
4998
5436
3781
3606
427
1485
675
442
844
300
1059
4681
9945
1391

765
293

®

2013*
t.o.v.
2012

0,9
-1,7
-26,8

2,4
-6,4
9,0
1,4
7,4
2,8
12,0
0,1

3,7
-97,1
-10,2
-19,6

®

2013*
to.w.
2012

%

9,1
2,8
12,3
0,1
10,5
8,9
11,2
1,5
9,7
7,9
4,2
2,4
-0,2
-10,2
-23,8
11,6
-25,7
1,5
-5,0
-15,8
0,3
1,3

-1,2
2,0
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VI. Uitvoer per goederensoort (slot) (8)

Dec. 2013* 2013*
t.o.v. t.o.v.
Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification Dec. 2013* dec. 2012 2013* 2012
min euro % min euro %
42 Plantaardige vette olién 249 24,1 3254 9,4
43 Was; mengsels en bereidingen van olién en vetten, niet geschikt voor
menselijke consumptie n.a.g. 49 -29,3 754 -17,8
51 Organische chemische producten 1336 -23,3 19757 -7,3
52 Anorganische chemische producten 248 -28,5 3171 -19,8
53 Kleur-, looi- en verfstoffen 180 9,4 2668 2,3
54 Medicinale en farmaceutische producten 1376 6,6 18 362 -5,3
55 Etherische olién, parfumerieén, zeep- en reinigingsmiddelen 308 10,8 3900 8,5
56 Kunstmatige meststoffen 152 -5,9 2100 -6,2
57 Kunststof in primaire vormen 945 4,0 13 209 0,4
58 Werken van kunststof n.a.g. 198 17,2 2767 53
59 Andere chemische producten, n.a.g. 688 12,1 8681 3,9
61 Leder en lederwaren, bereide pelterijen 18 -22,5 330 7,3
62 Rubberwaren, n.a.g. 190 10,2 2727 2,9
63 Kurk- en houtwaren, behalve meubelen 44 13,9 602 5,5
64 Papier, karton en artikelen 320 10,3 4100 0,4
65 Garens, weefsels e.d. 298 14,6 4231 2,9
66 Fabrikaten van niet-metaalhoudende mineralen, n.a.g. 161 13,5 2222 3,7
67 lJzer en staal 573 -9,9 9122 -6,8
68 Non-ferrometalen 282 -13,7 4300 -7,7
69 Metaalwaren, n.a.g. 565 16,7 7582 54
71 Generatoren en motoren 364 -5,7 4692 -0,3
72 Gespecialiseerde machines 1645 33,6 14128 3,0
73 Machines voor metaalbewerking 84 -4,0 1352 23,6
74 Diverse machines, n.a.g. 924 53 11675 7,4
75 Kantoor- en automatische gegevensverwerkende machines 2349 8,0 25735 -5,4
76  Toestellen voor telecommunicatie en voor opnemen en weergeven van
beeld en geluid 1519 3,9 17 430 -1,9
77 Elektrische apparaten, n.a.g. 1302 -4,5 16 685 -5,0
78 Voertuigen voor wegvervoer 1112 18,6 14016 1,6
79 Ander vervoermaterieel 246 -24,0 2828 -8,6
81 Geprefabriceerde bouwwerken, sanitaire artikelen, installaties voor
centrale verwarming en verlichtingstoestellen n.a.g. 117 16,6 1598 9,7
82 Meubelen en toebehoren, artikelen voor bedden n.a.g. 123 4,2 1604 -1,0
83 Reisartikelen, handtassen e.d. 57 37,5 734 14,2
84 Kleding en toebehoren 465 15,3 6597 73
85 Schoeisel 217 40,1 2 647 11,6
87 Instrumenten en apparaten voor beroepsuitoefening, wetenschap n.a.g. 926 13,7 9 446 1,3
88  Apparaten en benodigdheden voor fotografie, optiek e.d.; uurwerken 238 7,5 2796 1,3
89 Diverse fabrikaten, n.a.g. 1351 13,6 15 090 8,0
93 Boordprovisie en benodigdheden voor schepen en vliegtuigen en
goederen n.a.g. 88 8,9 1214 4,5
94 Complete fabrieksinstallaties 0 -90,0 6 -91,5
96 Niet in circulatie zijnde munten, behalve gouden munten 1 74,0 10 232,3
97 Niet-monetair goud 67 -47,6 1281 -37,5
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0 (0,0)

Niets (blank)
2013-2014
2013/2014
2013/°14
2011/°12-2013/'14

Verklaring van tekens

Gegevens ontbreken

Voorlopig cijfer

Nader voorlopig cijfer

Geheim

Nihil

(Indien voorkomend tussen twee getallen) tot en met
Het getal is kleiner dan de helft van de gekozen eenheid
Een cijfer kan op logische gronden niet voorkomen
2013 tot en met 2014

Het gemiddelde over de jaren 2013 tot en met 2014
Oogstjaar, boekjaar, schooljaar enz., beginnend in 2013 en eindigend in 2014
Oogstjaar, boekjaar, enz., 2011/°12 tot en met 2013/°14

In geval van afronding kan het voorkomen dat het weergegeven
totaal niet overeenstemt met de som van de getallen.
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